01

02

01

01
01
20
01
01
01
01
05

02
02

01
10
01
01
03
02
01
01
01
10
01

01
10

05
02
01
01
01

01

01
01

colégio

vector

%2 OBJETIVO

LISTA DE MATERIAL ESCOLAR - 2026
22 ANO - ENSINO FUNDAMENTAL |

MATERIAL DE CLASSE

Caderno grande brochura de caligrafia (sem estampa) Azul
275mm x 200mm (sugestao: Tilibra, Jandaia ou Feroni)

Cadernos grandes brochura de 100 folhas capa dura
(1 verde e 1 amarelo - sem estampa)

Caderno grande brochura quadriculado (sem estampa) 1x1cm
vermelho

Rolo de fita dupla face

Rolo de durex transparente grosso

Sacos plasticos tamanho A4

Pasta fina plastica com aba de elastico

Caneta permanente preta

Estojo com 3 divisérias

Tubo de cola liquida branca grande

Tubos de cola bastdo grande

Borrachas

Apontadores com depdsito simples

Caixa de lapis de cor com 24 cores

Lapis preto de escrever (Sugestéo: Faber Castel)
Tesoura sem ponta

Garrafinha para agua tipo squeeze (plastico ou metal)
Pacotes de papel 180g A4 (sugestdo: Chamequinho)
Pacotes de sulfite branca A4 (100 folhas)

Metro de papel contact transparente

Pasta de grampo plastico (para Ed. Socioemocional)
Livro de colorir (estilo Bobbie Goods)

Envelopes de carta

Dado para Jogos

Fitilho (qualquer cor)

Olhos méveis (tamanho médio)

Folhas Polaseal A4

Pastas L

Lastéx

Tangram ( 28 p¢s em madeira)

Revista (usada)

Livro para leitura (autores: Ruth Rocha, Eva Funari, Flavia Muniz,
Tatiana Belinky)

Gibi da Turma da Ménica

Abaco contador de mesa

(15) 3263-3528
(15) 3263-3971

01
01

01
01

01

02
01
01
01
01
01
25
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01

BILINGUE
(trazer separado - itens identificados)
Folha de EVA colorido
Pacote de sulfite A4 branco (100 folhas)
Caderno pequeno brochura capa dura 50 folhas

Pasta com elastico (fina)

ARTE

(trazer separado - itens identificados)

Camiseta grande, identificada na barra para atividade de pintura
(pode ser usada)

Tubos de tinta dimensional Metallic (sugestao: Acrilex)

Vidro de glitter

Vidro de lantejoulas

Pasta preta com plasticos

Folha de EVA colorida

Tela 20 x 30 cm

Metros de TNT laranja

Caixa de massinha de modelar (sugestéo: Acrilex ou Faber Castell)
Pincel chato n® 6

Pincel chato n® 20

Pincel redondo n° 0 (Condor ordem 477 - n° 0) “fininho”
Caixa de guache 12 cores (sugestdo: Acrilex)

Pano para limpar pincel

Caixa de gizao de cera (12 cores)

Jogo de canetas hidrograficas ponta fina (12 cores)
Caneta permanente ponta média (preta)

Pasta azul polionda (5 cm)

Cola de EVA ou silicone frio

Entregar o material escolar no colégio a partir

do dia 12/01/2026 até 23/01/2026.

a0bjetivoboituva

7 A



