

LISTA DE MATERIAL ESCOLAR - 2026

2º ANO - ENSINO FUNDAMENTAL I

MATERIAL DE CLASSE

01	Caderno grande brochura de caligrafia (sem estampa) Azul 275mm x 200mm (sugestão: Tilibra, Jandaia ou Feroni)
02	Cadernos grandes brochura de 100 folhas capa dura (1 verde e 1 amarelo - sem estampa)
01	Caderno grande brochura quadriculado (sem estampa) 1x1cm vermelho
01	Rolo de fita dupla face
01	Rolo de durex transparente grosso
20	Sacos plásticos tamanho A4
01	Pasta fina plástica com aba de elástico
01	Caneta permanente preta
01	Estojo com 3 divisórias
01	Tubo de cola líquida branca grande
05	Tubos de cola bastão grande
02	Borrachas
02	Apontadores com depósito simples
01	Caixa de lápis de cor com 24 cores
10	Lápis preto de escrever (Sugestão: Faber Castel)
01	Tesoura sem ponta
01	Garrafinha para água tipo squeeze (plástico ou metal)
03	Pacotes de papel 180g A4 (sugestão: Chamequinho)
02	Pacotes de sulfite branca A4 (100 folhas)
01	Metro de papel contact transparente
01	Pasta de grampo plástico (para Ed. Socioemocional)
01	Livro de colorir (estilo Bobbie Goods)
10	Envelopes de carta
01	Dado para Jogos
01	Fitilho (qualquer cor)
10	Olhos móveis (tamanho médio)
05	Folhas Polaseal A4
02	Pastas L
01	Lastéx
01	Tangram (28 pçs em madeira)
01	Revista (usada)
01	Livro para leitura (autores: Ruth Rocha, Eva Funari, Flávia Muniz, Tatiana Belinky)
01	Gibi da Turma da Mônica
01	Ábaco contador de mesa

BILÍNGUE

(trazer separado - itens identificados)

01	Folha de EVA colorido
01	Pacote de sulfite A4 branco (100 folhas)
01	Caderno pequeno brochura capa dura 50 folhas
01	Pasta com elástico (fina)

ARTE

(trazer separado - itens identificados)

01	Camiseta grande, identificada na barra para atividade de pintura (pode ser usada)
02	Tubos de tinta dimensional Metallic (sugestão: Acrilex)
01	Vidro de glitter
01	Vidro de lantejoulas
01	Pasta preta com plásticos
01	Folha de EVA colorida
01	Tela 20 x 30 cm
2,5	Metros de TNT laranja
01	Caixa de massinha de modelar (sugestão: Acrilex ou Faber Castell)
01	Pincel chato nº 6
01	Pincel chato nº 20
01	Pincel redondo nº 0 (Condor ordem 477 - nº 0) "fininho"
01	Caixa de guache 12 cores (sugestão: Acrilex)
01	Pano para limpar pincel
01	Caixa de gizão de cera (12 cores)
01	Jogo de canetas hidrográficas ponta fina (12 cores)
01	Caneta permanente ponta média (preta)
01	Pasta azul polionda (5 cm)
01	Cola de EVA ou silicone frio

Entregar o material escolar no colégio a partir do dia 12/01/2026 até 23/01/2026.



(15) 3263-3528
(15) 3263-3971



@objetivoboituva

